

Crea-RJ faz a entrega do Prêmio Johanna Döbereiner

O Crea-RJ vai homenagear ??personalidades, instituições e entidades que se destacaram por suas contribuições na área da Agronomia, com a entrega do Prêmio Johanna Döbereiner. A premiação, que ocorre anualmente, é promovida com o objetivo de reconhecer e celebrar aqueles que demonstraram excelência em suas posições, ações, trabalhos, estudos e projetos, promovendo o avanço e o desenvolvimento do campo da Agronomia.

As inscrições para concorrer ao prêmio podem ser feitas por qualquer pessoa ou entidade, preenchendo a ficha de indicação disponível no site do Crea-RJ. As fichas devem ser enviadas à Comissão Executiva do "Prêmio Johanna Döbereiner" exclusivamente por esse link eletrônico, até às 18 horas do dia 31 de agosto. Indicações enviadas por outros meios não serão consideradas.

A solenidade de premiação está agendada para o dia 17 de outubro de 2023 e será realizada de forma presencial na sede do Crea-RJ (Rua Buenos Aires, 40, 4º andar, Centro do Rio de Janeiro). Para alcançar um público mais amplo, o evento também será transmitido ao vivo pelo canal do YouTube WebTV Crea-RJ, permitindo assim que pessoas de todo o mundo acompanhem as homenagens aos agraciados.

O Prêmio Johanna Döbereiner é uma oportunidade importante para destacar personalidades, avanços e realizações ??no campo da Agronomia, reconhecendo os esforços para aprimorar a produção agrícola, garantir a segurança alimentar e promover a sustentabilidade no setor. O objetivo do Crea-RJ é incentivar a continuação das pesquisas, estudos e projetos que beneficiam a agricultura, o meio ambiente e a sociedade como um todo.

Local: Rua Buenos Aires, 40 - 40 andar - Centro

Data: 17 de outubro

Horário: 15h

https://portalclubedeengenharia.org.br/event/crea-rj-faz-a-entrega-do-premio-johanna-dobereiner/

Veículo: Online -> Site -> Site Clube de Engenharia